
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

26 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«26» апреля 2024 г. г. Амвросиевка №  98 

 

 

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ (КОММУНАЛЬНЫХ) ПРЕДПРИЯТИЙ И 

УЧРЕЖДЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ И НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ИЛИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АМВРОСИЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ  

 

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 

№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта 

- Донецкой Народной Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 

14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной 

Республике», Уставом муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 

25.10.2023 № 20 «О принятии Устава муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики», 

Регламентом Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики, утвержденным решением Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82 «Об утверждении  

Регламента Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики первого созыва», решением Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 41 «О вопросах 

правопреемства в Амвросиевском муниципальном округе  Донецкой 



2 
 

Народной Республики», Амвросиевский муниципальный совет Донецкой 

Народной Республики первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить, что полномочия учредителя муниципальных 

(коммунальных) предприятий и учреждений, расположенных на территории 

Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, осуществления 

полномочий или осуществления деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики и указанных в 

приложении к настоящему решению, с момента вступления в силу 

настоящего решения до прохождения процедуры разграничения имущества 

осуществляются администрацией Амвросиевского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики. 

 

2. Администрации Амвросиевского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики в срок до 01.07.2024 обеспечить составление и 

направление в Федеральное агентство по управлению государственным 

имуществом деклараций об подлежащих отнесению к муниципальной 

собственности объектах имущества для прохождения процедуры 

разграничения имущества в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.12.2022 № 2501 «Об утверждении особенностей 

управления и распоряжения отдельными объектами имущества, 

расположенными на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области, находящимися в государственной или муниципальной 

собственности, а также разграничения имущества между Российской 

Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской Федерации и его 

муниципальными образованиями». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики. 

 

4. Признать утратившими силу решение Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 19.01.2024 № 57 

«Об осуществлении полномочий учредителя муниципальных 

(коммунальных) предприятий и учреждений, расположенных на территории 

Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики и 

необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, осуществления 

полномочий или осуществления деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Амвросиевского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики». 



3 
 

 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевского муниципального округа   

Донецкой Народной Республики      И.В. Лызов  

 

Председатель 

Амвросиевского муниципального               

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва         А.А. Шульга 



1 
 

Приложение  

к решению Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной 

Республики первого созыва 

от 26.04.2024 № 98 

 

Перечень муниципальных (коммунальных) предприятий, учреждений, 

расположенных на территории муниципального образования  

Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики  

по состоянию 01.04.2024   

 

№ 

п\п 

Наименование предприятия, 

учреждения 

ИНН юридического 

лица 

Сведения об 

учредителе 

юридического лица 

Юридический адрес 

предприятия 

Фактический адрес 

предприятия 

ФИО руководителя 

предприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  

Муниципальное бюджетное 

учреждение Центр культуры и досуга 

«Виктория» г. Амвросиевка 

9304019345 Администрация 

Амвросиевского 

района 

г. Амвросиевка, 

пл. Ленина, д. 5 

ДНР, 287302, 

Амвросиевский м.о., 

г. Амвросиевка, 

пл. Ленина, д.5 

Деревянко Людмила 

Леонидовна 

 

2.  

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Централизованная 

библиотечная система 

Амвросиевского района» 

9304013382 Администрация 

Амвросиевского 

района 

г. Амвросиевка, 

ул. Свободы, д. 2-А 

ДНР, 287304, 

Амвросиевский м.о., 

г. Амвросиевка, 

ул. Свободы, д. 2-А 

Потапова Светлана 

Владимировна 

3.  

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Амвросиевская школа 

искусств» 

9304020076 Администрация 

Амвросиевского 

района 

г. Амвросиевка, 

ул. Ленина, д. 7 

ДНР, 287302, 

Амвросиевский м.о., 

г. Амвросиевка, 

ул. Ленина, д. 7 

Кравцова 

Инна 

Викторовна 

4.  

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Новомвросиевская 

школа искусств» 

9304013216 Администрация 

Амвросиевского 

района 

пгт. Новоамвросиевское, 

пер. Чайковского, д. 1 

ДНР, 287333, 

Амвросиевский м. о., пгт. 

Новоамвросиевское, пер. 

Чайковского, д. 1 

Цупка 

Анна 

Алексеевна 



2 
 

5.  

Муниципальное унитарное 

предприятие  бытового обслуживания 

населения «Бытсервис» 

администрации Амвросиевского 

района 

9304010279 Администрация 

Амвросиевского 

района 

г. Амвросиевка, 

ул. Фрунзе, 4 

ДНР, 287302, 

Амвросиевский м.о., 

г. Амвросиевка, 

ул. Фрунзе, 4 

Паляница 

Сергей Валерьевич 

 

6.  

Муниципальное унитарное 

предприятие «ГОР-СТРОЙ» 

Амвросиевского района 

9304022531 

 

Администрация 

Амвросиевского 

района 

г. Амвросиевка, ул. 8 Съезд 

Советов, д. 100А 

ДНР, 287304, 

Амвросиевский м.о., г. 

Амвросиевка, 

ул. 8 Съезд Советов, д. 

100А 

Горянный Александр 

Владимирович 

7.  

Коммунальное предприятие 

«Войковский комбинат коммунальных 

предприятий» 

9304021023 Войковская 

поселковая 

администрация 

ДНР, 287350, 

Амвросиевский район, 

пгт.Войковский, 

ул.Артема,61 

ДНР, 287350, 

Амвросиевский м.о., 

пгт.Войковский, 

ул.Артема,61 

Василевская 

Оксана 

Владимировна 

8.  

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Амвросиевская детско-

юношеская спортивная школа» 

9304012780 Администрация 

Амвросиевского 

района 

г. Амвросиевка, 

ул. Фрунзе, 19 

ДНР, 287302, 

Амвросиевский м.о., 

г. Амвросиевка, 

ул. Фрунзе, 19 

Сайдмухудинов 

Русланбой Умарович 

9.  

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

"Амвросиевская школа №2" 

Амвросиевский район 

9304019909 Администрация 

Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, Г. 

АМВРОСИЕВКА, ПЛ. ИМ. 

ЛЕНИНА, Д. 1 

Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, Г. 

АМВРОСИЕВКА, ПЛ. ИМ. 

ЛЕНИНА, Д. 1 

Кириленко Инна 

Дмитриевна 

10.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Амвросиевская школа №4" 

Амвросиевского района 

9304012815 Администрация 

Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, Г. 

АМВРОСИЕВКА, УЛ. 2-Я 

ПЯТИЛЕТКА, Д. 17 

Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, Г. 

АМВРОСИЕВКА, УЛ. 2-Я 

ПЯТИЛЕТКА, Д. 17 

Сидоренко Татьяна 

Васильевна 

11.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Амвросиевская школа №5" 

Амвросиевского района 

9304012773 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287302, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

Г.АМВРОСИЕВСКА, УЛ. 

УЛЬЯНОВСКАЯ, Д.40 

287302, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

Г.АМВРОСИЕВСКА, УЛ. 

УЛЬЯНОВСКАЯ, Д.40 

Тисленко Екатерина 

Юрьевна 



3 
 

12.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Амвросиевския школа №6" 

Амвросиевского района 

9304012808 Администрация 

Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

Г.АМВРОСИЕВКА, УЛ. 

МОЛОДЕЖНАЯ, Д.3 А 

Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

Г.АМВРОСИЕВКА, УЛ. 

МОЛОДЕЖНАЯ, Д.3 А 

Свистунов Игорь 

Александрович 

13.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Новоамвросиевская школа" 

Амвросиевского района 

9304016880 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287333, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, ПГТ. 

НОВОАМВРОСИЕВСКАЯ, 

УЛ. НЕКРАСОВА, Д.4 

287333, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, ПГТ. 

НОВОАМВРОСИЕВСКАЯ, 

УЛ. НЕКРАСОВА, Д.4 

Минасян Наталья 

Григорьевна 

14.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Войковская школа" Амвросиевского 

района 

9304012290 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287350, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, ПГТ. 

ВОЙКОВСКИЙ, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, Д. 1 

287350, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, ПГТ. 

ВОЙКОВСКИЙ, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, Д. 1 

Стыций Наталья 

Анатольевна 

15.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Кутейниковская школа" 

Амвросиевского района 

9304012004 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287321, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, ПГТ. 

КУТЕЙНИКОВО, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, Д. 54 

287321, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, ПГТ. 

КУТЕЙНИКОВО, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, Д. 54 

Лобурь Ирина 

Викторовна 

16.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Кленовская школа"Амвросиевского 

района 

9304012283 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287206, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВКА, П. 

КЛЕНОВКА, УЛ. 

ЛЕНИНА, Д. 1 

287206, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВКА, П. 

КЛЕНОВКА, УЛ. 

ЛЕНИНА, Д. 1 

Сошникова Светлана 

Александровна 

17.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Металлистовская школа им. Н. 

Островского" Амвросиевского района 

9304011931 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287323, Донецкая Народная 

Республика,  Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, П. 

МЕТАЛЛИСТ, УЛ. 

ЛЕНИНА, Д. 9. 

287323, Донецкая Народная 

Республика,  Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, П. 

МЕТАЛЛИСТ, УЛ. 

ЛЕНИНА, Д. 9. 

Кравцова Галина 

Васильевна 

18.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Благодатновская школа" 

Амвросиевского района 

9304011970 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287330, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, С. 

БЛАГОДАТНОЕ, УЛ. 

МИРА, Д. 41 

287330, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, С. 

БЛАГОДАТНОЕ, УЛ. 

МИРА, Д. 41 

Скубченко Татьяна 

Николаевна 



4 
 

19.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Белояровская школа" 

Амвросиевского района 

9304011924 Администрация 

Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, С. 

БЕЛОЯРОВКА, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ 

Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, С. 

БЕЛОЯРОВКА, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ 

Курнышова Наталья 

Александровна 

20.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Василевская школа" Амвросиевского 

района 

9304012163 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286580, Донецкая Народная 

Республика, 

Г.О.АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С.ВАСИЛЕВКА, 

УЛ.ШКОЛЬНАЯ, Д.22 

286580, Донецкая Народная 

Республика, 

Г.О.АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С.ВАСИЛЕВКА, 

УЛ.ШКОЛЬНАЯ, Д.22 

Веремеева Ирина 

Михайловна 

21.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лисиченская школа" Амвросиевского 

района 

9304012090 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287370, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, П. 

ЛИСИЧЬЕ, УЛ. 

МОСКОВСКАЯ, Д. 80 

287370, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, П. 

ЛИСИЧЬЕ, УЛ. 

МОСКОВСКАЯ, Д. 80 

Беркес Инна 

Александровна 

22.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ульяновская школа" Амвросиевского 

района 

9304012029 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286580, ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ 

РЕСПУБЛИКА, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, П. 

УЛЬЯНОВСКОЕ, 

ул.Ленина , д.10 

286580 Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, П. 

УЛЬЯНОВСКОЕ, 

ул.Ленина , д.10 

Леонова Ирина 

Валерьевна 

23.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

"Успенская школа" Амвросиевского 

района 

9304011988 Администрация 

Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ,  С. 

УСПЕНКА, УЛ. 

ПАРТИЗАНСКАЯ 

Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ,  С. 

УСПЕНКА, УЛ. 

ПАРТИЗАНСКАЯ 

Носова Ольга 

Николаевна 

24.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Многопольский учебно-

воспитательный комплекс "Школа-

дошкольное образовательное 

учреждение" Амвросиевского района 

9304012300 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286793, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, С. 

МНОГОПОЛЬЕ, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, Д. 3 

286793, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, С. 

МНОГОПОЛЬЕ, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, Д. 3 

Нефѐдова Ольга 

Демидовна 



5 
 

25.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Степано-Крынский учебно-

воспитательный комплекс "Школа-

дошкольное образовательное 

учреждение" Амвросиевского района 

9304012269 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287320, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С.СТЕПАНО-КРЫНКА, 

УЛ. СУВОРОВА, Д. 1А 

287320, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С.СТЕПАНО-КРЫНКА, 

УЛ. СУВОРОВА, Д. 1А 

Власенко Екатерина 

Владимировна 

26.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Грабская школа" Амвросиевского 

района 

9304012131 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286793 Донецкая Народная 

Республика, Г. О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

П.ГРАБСКОЕ, УЛ. 

САДОВАЯ, Д. 1 

286793 Донецкая Народная 

Республика, Г. О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

П.ГРАБСКОЕ, УЛ. 

САДОВАЯ, Д. 1 

Макеева Анастасия 

Андреевна 

27.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Новоивановская школа" 

Амвросиевского района 

9304012082 Администрация 

Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная 

Республика, 

Г.О.АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С.НОВОИВАНОВКА, 

УЛ.СОВЕТСКАЯ 

Донецкая Народная 

Республика, 

Г.О.АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С.НОВОИВАНОВКА, 

УЛ.СОВЕТСКАЯ 

Карпенко Любовь 

Николаевна 

28.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Великомешковская школа" 

Амвросиевского района 

9304012100 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286580, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, С. 

ВЕЛИКОЕ МЕШКОВО, 

УЛ. МИРА, Д. 49 

286580, Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, С. 

ВЕЛИКОЕ МЕШКОВО, 

УЛ. МИРА, Д. 49 

Шабельникова 

Людмила 

Васильевна 

29.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Мокроеланчикская школа" 

Амвросиевского района 

9304012212 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286580 ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ М.О., 

МОКРОЕЛАНЧИК С., 

ШКОЛЬНАЯ УЛ., Д. 2Б 

286580 ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ М.О., 

МОКРОЕЛАНЧИК С., 

ШКОЛЬНАЯ УЛ., Д. 2Б 

Барановская Татьяна 

Анатольевна 

30.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Карпово-Надеждинская школа" 

Амвросиевского района 

9304012156 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286580, ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ Г.О., 

КАРПОВО-

НАДЕЖДИНКА С., 

ШКОЛЬНАЯ УЛ., Д. 1 

286580, ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ Г.О., 

КАРПОВО-

НАДЕЖДИНКА С., 

ШКОЛЬНАЯ УЛ., Д. 1 

Саламатина  Наталья 

Александровна 



6 
 

31.  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Алексеевскаяя школа" 

Амвросиевского района 

9304011995 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286580,ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ Г.О., 

АЛЕКСЕЕВСКОЕ С., 

МИРА ПР-КТ, Д. 12, 

286580  ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ Г.О., 

АЛЕКСЕЕВСКОЕ С., 

МИРА ПР-КТ, Д. 12, 

Розсамаха Ольга 

Арсентьевна 

32.  

Муниципалное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Родниковская  школа" 

Амвросиевского района 

9304021520 Администрация 

Амвросиевского 

района 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ 

РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ Г.О., 

АМВРОСИЕВКА Г., 

РОДНИКИ П., 

ОКТЯБРЬСКАЯ УЛ., Д. 25 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ 

РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ Г.О., 

АМВРОСИЕВКА Г., 

РОДНИКИ П., 

ОКТЯБРЬСКАЯ УЛ., Д. 25 

 Балакова Татьяна 

Александровна 

33.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Войковский детский 

сад» Амвросиевского района 

9304012886 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287350, Донецкая Народная 

Республика, Г,О, 

АМВРОСИЕВСКИЙ, ПГТ 

ВОЙКОВСКИЙ, УЛ. 

АРТЕМА, Д 54 

287350, Донецкая Народная 

Республика, Г,О, 

АМВРОСИЕВСКИЙ, ПГТ 

ВОЙКОВСКИЙ, УЛ. 

АРТЕМА, Д 54 

Андриенко Татьяна 

Леонидовна 

34.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Кутейниковский  

детский сад «Барвинок»» 

Амвросиевского района 

9304012396 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287321,ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ 

РЕСПУБЛИКА., М.О.  

АМВРОСИЕВСКИЙ, ПГТ. 

КУТЕЙНИКОВО 

287321, 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ 

РЕСПУБЛИКА., М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, ПГТ. 

КУТЕЙНИКОВО, УЛ. 

ЛЕВАШОВА,  Д. 21, 

Чернова Елена 

Алексеевна 

35.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Белояровский детский 

сад» Амвросиевского района 

9304012928 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287343 ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ 

РЕСПУБЛИКА, М,О, 

АМВРОСИЕВСКИЙ 

С,БЕЛОЯРОВКА, УЛ. 

ЛОМАКИНА, Д №34 

287343 ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ 

РЕСПУБЛИКА, М,О, 

АМВРОСИЕВСКИЙ 

С,БЕЛОЯРОВКА, УЛ. 

ЛОМАКИНА, Д №34 

Леонова Анастасия 

Юрьевна 

36.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Новоивановский детский 

сад» Амвросиевского района 

9304012325 Администрация 

Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная 

республика, Г.О., 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С,НОВОИВАНОВКА 

УЛ,СОВЕТСКАЯ, Д 22 А. 

Донецкая Народная 

республика, Г.О., 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С,НОВОИВАНОВКА 

УЛ,СОВЕТСКАЯ, Д 22 А. 

Абдюшева Халимя 

Хамзиновна 

37.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Ульяновский детский 

сад» Амвросиевского района 

9304012710 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286580 Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, П, 

УЛЬЯНОВСКОЕ, 

ПЕР.СОЛНЕЧНЫЙ, Д 2 

286580 Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, П, 

УЛЬЯНОВСКОЕ, 

ПЕР.СОЛНЕЧНЫЙ, Д 2 

Хромикова 

Антонина Ивановна 



7 
 

38.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Успенский детский сад» 

Амвросиевского района 

9304012685 Администрация 

Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С.УСПЕНКА, УЛ. 

СОВХОЗНАЯ, Д.1А 

Донецкая Народная 

Республика, Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С.УСПЕНКА, УЛ. 

СОВХОЗНАЯ, Д.1А 

Бойкова Наталья 

Николаевна 

39.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Благодатновский 

детский сад» Амвросиевского района 

930401001 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287330 ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ М.О., 

БЛАГОДАТНОЕ С., 

ЛЕНИНА УЛ., Д. 11 

287330 ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ М.О., 

БЛАГОДАТНОЕ С., 

ЛЕНИНА УЛ., Д. 11 

Леоненко Денис 

Николаевич 

40.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Васильевский детский 

сад» Амвросиевского района 

9304012734 Администрация 

Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная 

Республика, М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, С. 

ВАСИЛЬЕВКА, УЛ 

ЛЕНИНА, Д 74А 

Донецкая Народная 

Республика, М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, С. 

ВАСИЛЬЕВКА, УЛ 

ЛЕНИНА, Д 74А 

Бондаренко Алла 

Ивановна 

41.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Великомешковский 

детский сад» Амвросиевского района 

9304012340 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286580,ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ 

РЕСПУБЛИКА, М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С.ВЕЛИКОЕ 

МЕШКОВО,УЛ. МИРА, Д. 

5844 

286580,ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ 

РЕСПУБЛИКА, М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С.ВЕЛИКОЕ 

МЕШКОВО,УЛ. МИРА, Д. 

44 

Верминская Алла 

Владиславовна 

42.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Кленовский детский сад» 

Амвросиевского района 

9304012692 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287206, Донецкая Народная 

Республика, 

М.О.АМВРОСИЕВСКИЙ, 

П.КЛЕНОВКА, УЛ. 

ЛЕНИНА, Д.5 

287206, Донецкая Народная 

Республика, 

М.О.АМВРОСИЕВСКИЙ, 

П.КЛЕНОВКА, УЛ. 

ЛЕНИНА, Д.5 

Панарина Наталья 

Ивановна 

43.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Грабский детский сад» 

Амвросиевского района 

9304012861 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286793, Донецкая Народная 

Республика, 

Г.О.АМВРОСИЕВСКИЙ, 

П. ГРАБСКОЕ, 

УЛ.САДОВАЯ, Д1 

286793, Донецкая Народная 

Республика, 

Г.О.АМВРОСИЕВСКИЙ, 

П. ГРАБСКОЕ, 

УЛ.САДОВАЯ, Д1 

Костюренко 

Анастасия 

Андреевна 

44.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Родниковский детский 

сад» Амвросиевского района 

9304012332 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286580, Донецкая Народная 

Республика, 

М.О.АМВРОСИЕВСКИЙ,П 

РОДНИКИ 

286580, Донецкая Народная 

Республика, 

М.О.АМВРОСИЕВСКИЙ,П 

РОДНИКИ, УЛ 

ОКТЯБРЬСКАЯ, Д.18 

Неупокоева 

Людмила Борисовна 

45.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение « Елизавето-

Николаевский детский сад» 

Амвросиевского района 

9304018510 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286580, Донецкая Народная 

Республика, 

М.О.АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С.ЕЛИЗАВЕТО-

НИКОЛАЕВКА, УЛ 

САДОВАЯ, Д 18А 

286580, Донецкая Народная 

Республика, 

М.О.АМВРОСИЕВСКИЙ, 

С.ЕЛИЗАВЕТО-

НИКОЛАЕВКА, УЛ 

САДОВАЯ, Д 18А 

Вроник Елена 

Владимировна 



8 
 

46.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Лисиченский детский 

сад» Амвросиевского района 

9304012357 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287370, Донецкая Народная 

Республика, 

М.О.АМВРОСИЕВСКИЙ, 

П.ЛИСИЧЬЕ, УЛ. 40 ДЕТ 

ПОБЕДЫ, 9 

287370, Донецкая Народная 

Республика, 

М.О.АМВРОСИЕВСКИЙ, 

П.ЛИСИЧЬЕ, УЛ. 40 ДЕТ 

ПОБЕДЫ, 9 

Мацур Лариса 

Александровна 

47.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Новоамвросиевский 

детский сад» Амвросиевского района 

9304012702 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287333, Донецкая Народная 

Республика, М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, ПГТ. 

НОВОАМВРОСИЕВСКОЕ, 

ПЕР. ЧАЙКОВСКОГО, Д. 4 

 

287333, Донецкая Народная 

Республика, М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, ПГТ. 

НОВОАМВРОСИЕВСКОЕ, 

ПЕР. ЧАЙКОВСКОГО, Д. 4 

 

Цокурова Мария 

Петровна 

48.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Металлистовский  

детский сад» Амвросиевского района 

9304012727 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287323, Донецкая Народная 

Республика. Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, П. 

МЕТАЛЛИСТ, УЛ. 

МОЛОДЁЖНАЯ,Д.6 

287323, Донецкая Народная 

Республика. Г.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, П. 

МЕТАЛЛИСТ, УЛ. 

МОЛОДЁЖНАЯ,Д.6 

Шевченко Галина 

Александровна 

49.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Амвросиевский детский 

сад №2 «Светлячок» Амвросиевского 

района 

9304012660 Администрация 

Амвросиевского 

района 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ 

РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ М.О., 

АМВРОСИЕВКА Г., 

ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ 

УЛ., Д. 13А 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ 

РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ М.О., 

АМВРОСИЕВКА Г., 

ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ 

УЛ., Д. 13А 

Гануленко Наталия 

Владимировна 

50.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Амвросиевский детский 

сад №4 «Теремок» Амвросиевского 

района 

9304012766 Администрация 

Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная 

Республика, М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ 

Г.АМВРОСИЕВКА 

УЛ.ФРУНЗЕ Д.27 

Донецкая Народная 

Республика, М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ 

Г.АМВРОСИЕВКА 

УЛ.ФРУНЗЕ Д.27 

Медяник Татьяна 

Витальевна 

51.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Амвросиевский детский 

сад №7 «Красная шапочка» 

Амвросиевского района 

9304012798 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287304, Донецкая Народная 

Республика, М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, Г. 

АМВРОСИЕВКА, УЛ 

СВОБОДЫ, Д 8 

287304, Донецкая Народная 

Республика, М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, Г. 

АМВРОСИЕВКА, УЛ 

СВОБОДЫ, Д 8 

Никифорова Вита 

Николаевна 

52.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Амвросиевский  детский 

сад №9 «Рябинушка» Амвросиевского 

района 

9304012678 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287302,ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ М.О., 

АМВРОСИЕВКА Г., 

САШИ КИТАЙСКОГО 

УЛ., Д. 2А, 

287302 ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ М.О., 

АМВРОСИЕВКА Г., 

САШИ КИТАЙСКОГО 

УЛ., Д. 2А, 

Колесник Виктория 

Викторовна 



9 
 

53.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Карпово-Надеждинский   

детский сад» Амвросиевского района 

9304012903 Администрация 

Амвросиевского 

района 

286580, ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ М.О., 

КАРПОВО-

НАДЕЖДИНКА С., 

ЛЕНИНА УЛ., Д. 14 

286580,  ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ М.О., 

КАРПОВО-

НАДЕЖДИНКА С., 

ЛЕНИНА УЛ., Д. 14 

Гануленко Лидия 

Дмитриевна 

54.  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Степано-Крынский  

детский сад» Амвросиевского района 

9304012854 Администрация 

Амвросиевского 

района 

287320, РОССИЯ, 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ 

РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ М.О., 

СТЕПАНО-КРЫНКА С., 40 

ЛЕТ ПОБЕДЫ УЛ., Д. 

287320, РОССИЯ, 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ 

РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ М.О., 

СТЕПАНО-КРЫНКА С., 40 

ЛЕТ ПОБЕДЫ УЛ., Д. 

Лукьяненко Галина 

Сергеевна 

55.  

Муниципальное бюджетное 

учреждение "Детский центр 

оздоровления и отдыха"Орлѐнок" 

Амвросиевского района 

9304022281 Администрация 

Амвросиевского 

района 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ 

РЕСПУБЛИКА, М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, С. 

БЛАГОДАТНОЕ, УЛ. 

КУЙБЫШЕВА, Д.1А 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ 

РЕСПУБЛИКА, М.О. 

АМВРОСИЕВСКИЙ, С. 

БЛАГОДАТНОЕ, УЛ. 

КУЙБЫШЕВА, Д.1А 

Карлова Татьяна 

Сергеевна 

56.  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"АМВРОСИЕВСКИЙ ДОМ 

ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И 

ЮНОШЕСТВА" 

АМВРОСИЕВСКОГО РАЙОНА 

9304012759 Администрация 

Амвросиевского 

района 

РОССИЯ, ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ Г.О., 

АМВРОСИЕВКА Г., ИМ. 

ЛЕНИНА ПЛ., Д. 1 

РОССИЯ, ДОНЕЦКАЯ 

НАРОДНАЯ РЕСП., 

АМВРОСИЕВСКИЙ Г.О., 

АМВРОСИЕВКА Г., ИМ. 

ЛЕНИНА ПЛ., Д. 1 

Пасисниченко Элла 

Геннадьевна 

 
 

../../../../../../../C:/Desktops/Desktop1/Alex_2024/решения/1_архив_до%2022%20заседания/doc/РАЙОНА
../../../../../../../C:/Desktops/Desktop1/Alex_2024/решения/1_архив_до%2022%20заседания/doc/РАЙОНА
../../../../../../../C:/Desktops/Desktop1/Alex_2024/решения/1_архив_до%2022%20заседания/doc/РАЙОНА
../../../../../../../C:/Desktops/Desktop1/Alex_2024/решения/1_архив_до%2022%20заседания/doc/РАЙОНА
../../../../../../../C:/Desktops/Desktop1/Alex_2024/решения/1_архив_до%2022%20заседания/doc/РАЙОНА
../../../../../../../C:/Desktops/Desktop1/Alex_2024/решения/1_архив_до%2022%20заседания/doc/РАЙОНА
../../../../../../../C:/Desktops/Desktop1/Alex_2024/решения/1_архив_до%2022%20заседания/doc/РАЙОНА
../../../../../../../C:/Desktops/Desktop1/Alex_2024/решения/1_архив_до%2022%20заседания/doc/РАЙОНА

